In urbe Aixine Tarantasiæ, in Alpibus.

*Sylvane sacra semicluse fraxino,  
 Et bujus alti summe custos hortuli,  
 Tibi hæcæ grates dedicamus musicas<sup>a</sup>  
 Quod nos per arva perque b montis Alpico,  
 Tuique luci suaveolentis hospites,*

C

Dum

<sup>a</sup> alii maximas b i. e. montes.

*Dum ius governo, remque fungor Cæsarum,  
Tuo favore prosperanti sospitas,  
Tu me meosque reduces Romam sistito  
Daque Itala rura, te colamus præside,  
Ego jam dicabo mille magnas arbores.*

T. Pomponi Victoris Proc. (a) Augusti.

<sup>a</sup> i. e. Procuratoris.

*Sponius Miscell. Erud. Antiq. pag. 84. Fleetwood Inscript.  
Sylog. pag. 4. In versu septimo nescio descriptoris an marmo-  
rarii culpa scriptum sit tuo favore prosperanti pro tuo favore prosper-  
ranti. Cl. I. G. Gravius in notis ad Florum. pag. 133.*

*Romæ in Villa Cæsarini.*

*Festi Avieni filii Poëtæ, insignis memoria.*

*R. Festus V. C. de se ad Deam Nortiam.*

*Festus Musoni suboles prolesque Avieni  
Unde tui latices traxerunt Cæsia nomen,  
Nortia, te veneror, lare cretus Vulsiniensi,  
Romam habitans gemino proconsulis auctus honore,  
Carmina multa serens vitam insons integer ævum  
Conjugio lætus placidæ numeroque frequenti,  
Natorum exsultans vivax & spiritus ollis,  
Cætera composita fatorum lege trabuntur.*

*Sancto Patri Filius placidus.*

*Ibis in optatas sedes, nam Jupiter æthram  
Pandit Feste tibi, candidus ut venias.  
Jamque venis tendit dextras chorus inde deorum  
Et toto tibi jam plauditur ecce polo.*

*Quænam fuerit illa Dea Nortia, quam suis carminibus ve-  
neratur Rufius Festus, dicere arduum est. Eam quidem in agro  
Sutri.*

Sutrinorum præcipue cultam constat ex Tertulliano in Apologetico his verbis: Romanas, ut opinor, provincias edidi, nec tamen Romanos Deos earum: quia Roma non magis coluntur, quam qui per ipsam quoque Italiam municipali consecratione consentur. Crustuminiensium Belventinus, Narniensium Viridianus, Æsculanorum Ancaria, Volturniensium Nursia, Oriculanorum Valentia, Sutrinorum Nortia; Faliscorum in honore est Pater Curis. Ubi forte reponenda esset Nortia ad Volturnienses, nisi eadem sit ac Nursia. Quia tamen non admodum distant Sutrium & Vulturnium, fieri potest ut Vulturniensis hic poëta, Sutrinorum Deam Nortiam coluerit.

Festi cujusdam Proconsulis Asiæ, Valentis tempore meminere Zosimus & Suidas, eumque ut crudelissimum traducunt. Verisimilius est hunc Festum, cujus est lapis, eundem esse qui in inscriptione Atheniensi Rufius Festus proconsul Græciæ vocatur. R. enim potest esse Rufius. Filius autem indigitatur Avieni, quem non diversum esse ab illo poëta, cujus habemus Carmina, existimo. Unusque ex ejus illustribus proavis indigitatur Musonius, Philosophus ille Stoicus Apollonii Tyanai familiaris, sublatus a Nerone ob loquendi nimiam libertatem: Oriundus quippe ex eadem civitate, quæ patria Festi erat, Vulturnio nunc Bolsena Spon. Miscellan. Erud. Antiq. Sect. 111, pag. 99. De dea Nortia legas Britannici notas ad Juvenal Sat, x. vers. 74. Si Nursia, Tusco fuisse.